Registered number: 02626784

MATRIX POLYMERS LIMITED

FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

23/05/2023 COMPANIES HOUSE

#127

COMPANY INFORMATION

Directors S J Wallington (resigned 22 December 2022)

M L Coles A Quaratino

P Lohateerapap (appointed 15 August 2022)

I Sirichai

A Phitukpong (resigned 15 August 2022)

Registered number 02626784

Registered office The Priory

Orchard Hill Little Billing Northampton Northamptonshire

NN3 9AG

Independent auditors MHA

Peterbridge House The Lakes

Northampton NN4 7HB

CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	3 - 6
Directors' Report	7 - 9
Independent Auditors' Report	10 - 12
Consolidated Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income	13
Consolidated Statement of Financial Position	14 - 15
Company Statement of Financial Position	16 - 17
Consolidated Statement of Changes in Equity	18
Company Statement of Changes in Equity	19
Consolidated Statement of Cash Flows	20 - 21
Company Statement of Cash Flows	22 - 23
Notes to the Consolidated Financial Statements	24 - 72

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Introduction

The Directors present their Strategic Report for the Group consisting of Matrix Polymers Limited and its subsidiary (Matrix Polymers Polska S.p Z.O.O) for the year ended 31 December 2022.

Review and analysis of the business during the current year

The Group continued its principal activities throughout the year which was the processing and supply of polymer and related products to the rotomoulding industry. The Group is continuing its ambitious growth strategy with the principal objectives of increasing market share by entry to new markets, increasing share of wallet with existing customer base and the development of new materials. The Group focuses on providing consistency of material quality, excellent levels of customer and technical service / development and ultimately developing the Matrix brand to be the 'go-to' brand for the supply of materials to the rotomoulding industry.

Development and financial performance during the year

As reported in the Consolidated Statement of Comprehensive Income, revenue has increased from £64.9m to £70.7m with gross profit remaining in line with the previous year at £6.5m. The £5.8m or 9% increase in sales revenue was largely driven by the much higher raw material pricing driven by the challenging market conditions with many key suppliers experiencing Force Majeure's which limited supplies and general allocations.

Financial position at the reporting date

As at 31 December 2022, the Consolidated Statement of Financial Position showed that net assets increased from £4.604m (restated) to £4.848m, an increase of £0.244m (5%). There was a slight negative movement in the closing Consolidated cash position of £0.1m against the closing position of £0.789m in 2021.

Profit before tax for the year of £0.238m reflects a significant decrease on 2021 (2021 - a restated profit of £2.043m), a decrease of £1.805m or 88%.

Financial key performance indicators

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. The performance measures are split into financial and non-financial key performance indicators as set out below.

Financial key performance indicators

Gross Profit Margin	9.2% (FY21 - 10.2%)
Current Ratio	1.10 (FY21 - 1.08)
Debtor days	65 (FY21 - 65)
Creditor days	55 (FY21 - 61)
Inventory days	40 (FY21 - 45)

Non-financial key performance indicators

Delivery performance* 90% (FY21 - 97.3%)

^{*} based on 'promised' delivery date.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Principal risks and uncertainties facing the business

Management continually monitor the key risks facing the Group together with assessing the controls used for managing these risks. The Board of Directors formally review and documents the principal risks facing the business annually.

The Directors have assessed the main risks facing the Group as the continuity of supply and wider supply chain challenges, pricing volatility affecting margins and movement on foreign exchange (FX). To help mitigate these risks the Directors have secured long-term supply agreements wherever possible, diversified the supplier base and focused on month-to-month pricing with customers.

Coronavirus and the COVID-19 pandemic

The Group continues to proactively monitor the ongoing situation in relation to COVID-19 and have a dedicated COVID-19 project team which meet monthly and keeps abreast of any local government updates, the team also communicates a COVID-19 update to all employees as and when necessary. Impact on actual business activity and financial results has been minimal with the biggest challenges focused around ensuring the Group maintain safe working environments for all employees and a sufficient supply of labour. The Director's principal objectives are to protect the health and safety of personnel in the performance of their duties, ensure the continuity of operations and to fully cooperate and comply with local government directives.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Section 172 (1) Statement - Duty to promote the success of the Group and Company

As required by Section 172(1) of the Companies Act 2006, the Directors of the Group must act in the way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the Group for the benefit of its members, and in doing so have regard (among other matters) to:

- a. the likely consequences of any decision in the long-term;
- b. the interests of the Group's employees;
- c. the need to foster the Group's business relationships with suppliers, customers and others;
- d. the impact of the Group's operations on the community and the environment;
- e. the desirability of the Group maintaining a reputation for high standards of business contact; and
- f. the need to act fairly as between members of the Group

The Directors believe the following issues are relevant in complying with section 172 (1) of the Companies Act 2006.

a. the likely consequences of any decision in the long term;

Our Board ensures that all decisions are taken for the long term, and collectively and individually aims to always uphold the highest standard of conduct. Similarly, our Board acknowledges that the business can only grow and prosper over the long-term if it understands and respects the views and needs of the Company's investors, customers, employees, suppliers and other stakeholders to whom we are accountable, as well as the environment we operate within.

b. the interests of the Group's employees;

in line with the Group commitments, protecting the health, safety and wellbeing of all our employees is our number one priority. In addition to this the Group is fully committed to a diverse and inclusive environment helping our employees gain skills that support their personal ambitions and drive the business forward. This is done through a structured approach to succession planning, development and training. The Group creates a learning organisation and a happy workplace to cultivate a proficient workforce with profound engagement and commitment to professional excellence. The Group recognises the need to ensure effective communication with employees and has developed various communication channels taking in to account factors such as location, language and job type.

the need to foster the Group's business relationships with suppliers, customers and others;

Building and creating strong long-term relationships with customers and suppliers has been key to the Group's success, and the Group recognises the need to continue to develop and maintain such relationships. Our Suppliers are critical to our operations and the Group takes a long-term collaborative approach to working with them, operating with supply agreements to ensure required volumes and grades. Additionally, the Group requires that its supply chain is aligned with the Group's code of business ethics and corporate responsibility policies, which covers areas such as employee welfare, quality, health & safety and the environment. The Group promotes superior solutions for products and materials to be the best choice for our business partners.

d. the impact of the Group's operations on the community and the environment;

The Group engages and integrates both social & environmental responsibilities in to its business operation and underlying business culture. The Group takes its responsibility very seriously and is an active member of 'Operation Cleensweep' an international initiative from the plastics industry to reduce plastic pellet loss to the environment, in the UK it is led by the British Plastics Federation (BPF). The Group is committed to reducing the environmental impact of its actions, prioritising the security of persons and contributing to a sustainable development of society.

e. the desirability of the Group maintaining a reputation for high standard of business conduct;

Governance, Risk & Compliance is at the forefront of the Group with a key focus on this at both Group and Subsidiary Board meetings. Key stakeholder value is driven and achieved by delivering the best business performance through trust worthiness to create fair and sustainable value. Core values are teamwork, honesty, trust and openness, these values are critical in ensuring the Group maintains the highest standards of business

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

conduct in order to maintain and attract new business. In addition to this, without this commitment to the highest standards of conduct, it would not be possible to build long-term relationships / partnerships with our customers, suppliers and wider stakeholders.

f. the need to act fairly as between members of the Group
The Group has a clear separation between Shareholders and Directors with the operation of both Board
meetings and Shareholders meetings taking place separately. The Board operates in line with clear guidelines,
procedures and policies to ensure decisions are made fairly and transparently. The Board also seeks to behave
in a responsible manner towards the shareholders and the Board communicates information relevant to its
shareholders, such as its financial reporting.

Research and development

The Group continues to undertake research and development in the processing and supply of polymer and related products which it supplies to the rotomoulding industry. The Group's focus is on delivering its vision to be the global experts in rotomoulding materials through innovation and local partnership.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

M L Coles

.

Date:

l Sirichai

Director

10th May 20

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

Revenue	6	70,732	64,870
Cost of sales		(64,213)	(58,225)
Gross profit	-	6,519	6,645
Other income	7	-	61
Administrative expenses		(5,954)	(4,447)
Profit from operations	8	565	2,259
Finance income	12	5	_
Finance expense	12	(332)	(216)
Profit before tax	-	238	2,043
Tax expense	13	(177)	(422)
Profit for the year	-	61	1,621
Other comprehensive income: Items that will or may be reclassified to profit or loss:			
Exchange gains/(losses) arising on translation on foreign operations		183	(217)
Other comprehensive income for the year, net of tax	_	183	, (217)
Total comprehensive income	_	244	1,404
•	=		

The profit and total comprehensive income for the year are wholly attributable to the shareholders of the Parent Company.

The notes on pages 33 to 72 form part of these financial statements.

MATRIX POLYMERS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02626784

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £000	2021 £000
Assets			
Non-current assets			•
Property, plant and equipment	14	4,337	4,014
Deferred tax assets	13	34	34
	-	4,371	4,048
Current assets			
Inventories	17	5,407	8,513
Trade and other receivables	18	13,081	14,905
Cash and cash equivalents	26	100	789
	_	18,588	24,207
Total assets	-	22,959	28,255
Liabilities	-		
Non-current liabilities			
Loans and borrowings	20	1,054	1,147
Deferred tax liability	13	117	116
	-	1,171	1,263
Current liabilities			
Bank overdraft	26	70	195
Trade and other liabilities	19	7,824	12,895
Loans and borrowings	20	9,046 	9,298
		16,940	22,388
Total liabilities	<u>-</u>	18,111	23,651
Net assets	- =	4,848	4,604

MATRIX POLYMERS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02626784

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £000	2021 £000
Issued capital and reserves attributable to owners of the parent			-:
Share capital	·21	50	50
Merger reserve	22	(1,590)	(1,590)
Foreign currency translation reserve	22	(17)	(200)
Retained earnings	22	6,405	6,344
	-	4,848	4,604
TOTAL EQUITY	_	4,848	4,604

The financial statements on pages 13 to 72 were approved and authorised for issue by the board of Directors and were signed on its behalf by:

M L Coles

Director

I Sirichai Director

-

Date: 10 May 2023

The notes on pages 33 to 72 form part of these financial statements.

MATRIX POLYMERS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02626784

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £000	2021 £000
Assets			
Non-current assets			
Property, plant and equipment	14	2,084	2,127
Investments in subsidiaries	16	1,601	1,599
	_	3,685	3,726
Current assets			
Inventories	17	5,407	8,513
Trade and other receivables	18	12,974	14,746
Cash and cash equivalents	26	97	780
	_	18,478	24,039
Total assets	_	22,163	27,765
Liabilities	-		
Non-current liabilities			
Loans and borrowings	20	930	1,147
Deferred tax liability	13	116	116
	-	1,046	1,263
Current liabilities			
Bank overdraft	26	70	195
Trade and other liabilities	19	10,728	15,191
Loans and borrowings	20	9,037	9,156
		19,835	24,542
Total liabilities	-	20,881	25,805
Net assets	-	1,282	1,960

MATRIX POLYMERS LIMITED **REGISTERED NUMBER: 02626784**

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £000	2021 £000
Issued capital and reserves attributable to owners of the parent			
Share capital .	21	50	.50
Retained earnings	22	1,232	1,910
TOTAL EQUITY	=	1,282	1,960

The Company's loss for the year was £678k (2021 - profit £962k).

The financial statements on pages 13 to 72 were approved and authorised for issue by the board of Directors' and were signed on its behalf by:

M L Coles Director

Date:

10 hay 2023

I Sirichai Director

The notes on pages 33 to 72 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Share capital	Merger reserve	Foreign currency translation reserve	Retained earnings	Total attributable to equity holders of parent	Total equity
	£000	£000	£000	£000	£000	£000
At 1 January 2021	50	(1,590)	17	4,723	3,200	3,200
Comprehensive income for the year						
Profit for the year	-	-	-	1,621	1,621	1,621
Foreign exchange	-	-	(217)	-	(217)	(217)
Total comprehensive income for the year	-	-	(217)	1,621	1,404	1,404
At 31 December 2021	50	(1,590)	(200)	6,344	4,604	4,604
At 1 January 2022 Comprehensive income for the year	50	(1,590)	(200)	6,344	4,604	4,604
Profit for the year	-	-	-	61	61	61
Foreign exchange	-	-	183	-	183	183
Total comprehensive income for the year	-	-	183	61	244	244
At 31 December 2022 =	50	(1,590)	(17)	6,405	4,848	4,848

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Share capital £000	Retained earnings £000	Total equity £000
At 1 January 2021	50	948	998
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	962	962
Total comprehensive income for the year	-	962	962
At 31 December 2021	50	1,910	1,960
At 1 January 2022	50	1,910	1,960
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	(678)	(678)
Total comprehensive income for the year	-	(678)	(678)
At 31 December 2022	50	1,232	1,282

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		2022	2021
	Note	£000	£000
Cash flows from operating activities			
Profit for the year		61	1,621
Adjustments for			
Depreciation of property, plant and equipment	14	698	723
Finance income	12	(5)	-
Finance expense	12	332	216
Gain on sale of property, plant and equipment		(1)	-
Net foreign exchange gain		(125)	(536)
Income tax expense	13	177	422
	_	1,137	2,446
Movements in working capital:			
Decrease/(increase) in trade and other receivables		1,824	(2,621)
Decrease/(increase) in inventories		3,106	(4,043)
(Decrease)/increase in trade and other payables		(5,200)	5,028
Cash generated from operations	_	867	810
Income taxes received		-	44
Net cash from operating activities		867	854
Cash flows from investing activities			
Purchases of property, plant and equipment		(891)	(582)
Sale of property, plant and equipment		1	-
Interest received		5	-
Net cash used in investing activities		(885)	(582)
	_		

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022 £000	2021 £000
Cash flows from financing activities		
Interest paid	(332)	(216)
Payment of lease liabilities	(214)	73
Net cash used in financing activities	(546)	(143)
Net cash (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(564)	129
Cash and cash equivalents at the beginning of year	594	465
Cash and cash equivalents at the end of the year 26	30	594

COMPANY STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	N	2022	2021
Cook flows from an author poticities	Note	£000	£000
Cash flows from operating activities			
(Loss)/profit for the year		(678)	962
Adjustments for			
Depreciation of property, plant and equipment	14	419	444
Finance income	12	(5)	-
Finance expense	12	316	199
Gain on sale of property, plant and equipment		(1)	-
Income tax expense	13	-	147
	_		1,752
Movements in working capital:		51	1,732
		4 7770	(0.575)
Decrease/(increase) in trade and other receivables		1,772	(2,575)
Decrease/(increase) in inventories		3,106	(4,043)
(Decrease)/increase in trade and other payables		(4,596)	5,627
Cash generated from operations		333	761
Income taxes received		-	36
Net cash from operating activities		333	797
Cash flows from investing activities	_		
Purchases of property, plant and equipment		(376)	(468)
Sale of property, plant and equipment		1	-
Lease interest payments from finance leases		(43)	(43)
Interest received		5	-
Net cash used in investing activities	_	(413)	(511)

COMPANY STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		2022 £000	2021 £000
Cash flows from financing activities			
Bank interest paid		(273)	(156)
Payment of lease liabilities		(205)	82
Net cash used in financing activities	_	(478)	(74)
Net cash (decrease)/increase in cash and cash equivalents	_	(558)	212
Cash and cash equivalents at the beginning of year		585	373
Cash and cash equivalents at the end of the year	26	27	585
	_		

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1. Reporting entity

Matrix Polymers Limited (the 'Company') is a limited company incorporated in England and Wales. The Company's registered office is at The Priory, Orchard Hill, Little Billing, Northampton, NN3 9AG. These consolidated financial statements comprise the Company and its subsidiaries (collectively the 'Group' and individually 'Group companies'). The Group is primarily involved in the processing and supply of polymer and related products to the rotomoulding industry.

2. Basis of preparation

The Group's consolidated and the Company's individual financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards, International Accounting Standards and Interpretations as adopted by the UK (collectively UK adopted IFRSs).

These consolidated financial statements are presented in pound sterling, which is the Company's functional currency. All amounts have been rounded to the nearest thousand, unless otherwise indicated.

These are the first financial statements of the Group and Company prepared in accordance with UK adopted IFRS and the effect of changes to UK adopted IFRS for the first time are disclosed in note 2.2.

Details of the Group's accounting policies, including changes during the year, are included in note 3.

The Company has taken advantage of the exemption available under section 408 of the Companies Act 2006 and elected not to present its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

In preparing these financial statements, management has made judgments, estimates and assumptions that affect the application of the Group accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to estimates are recognised prospectively.

The areas where judgments and estimates have been made in preparing the consolidated financial statements and their effects are disclosed in note 4.

2.1 Basis of measurement

The financial statements have been prepared on the historical cost basis unless otherwise specified within these accounting policies.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Basis of preparation (continued)

2.2 First time adoption of IFRS

i) First time adoption of IFRS

These financial statements, for the year ended 31 December 2022, are the first the Group has prepared in accordance with IFRS. For periods up to and including the year ended 31 December 2021, the Group prepared its financial statements in accordance with FRS 102 (Local GAAP).

Accordingly, the Group has prepared financial statements that comply with IFRS applicable as at 31 December 2022, together with the comparative period data for the year ended 31 December 2021, as described in the summary of significant accounting policies. In preparing the financial statements, the Group's opening statement of financial position was prepared as at 1 January 2021, the Group's date of transition to IFRS. This note explains the principal adjustments made by the Group in restating its Local GAAP financial statements, including the consolidated statement of financial position as at 1 January 2021 and the financial statements as of, and for, the year ended 31 December 2021.

The Group assessed all contracts existing at 1 January 2021 to determine whether a contract contains a lease based upon the conditions in place as at 1 January 2021. Lease liabilities were measured at the present value of the remaining lease payments, discounted using the lessee's incremental borrowing rate at 1 January 2021. Right-of-use assets were measured at the amount equal to the lease liabilities, adjusted by the amount of any prepaid or accrued lease payments relating to that lease recognised in the statement of financial position immediately before 1 January 2021. The lease payments associated with leases for which the underlying asset is of low value have been recognised as an expense on a straight-line basis over the lease term.

IFRS 3 Business Combinations has not been applied to acquisitions of subsidiaries that are considered businesses under IFRS that occurred before 1 January 2021. Use of this exemption means that the FRS 102 carrying amounts of assets and liabilities, that are required to be recognised under IFRS, are their deemed cost at the date of the acquisition. After the date of the acquisition, measurement is in accordance with IFRS. Assets and liabilities that do not qualify for recognition under IFRS are excluded from the opening IFRS statement of financial position. The Group did not recognise any assets or liabilities that were not recognised under the FRS 102 or exclude any previously recognised amounts as a result of IFRS recognition requirements.

Consolidated Statement of Financial Position as at 31 December 2021

	•		31
	31		December
	December		2021
	2021		Under UK
	Under FRS		adopted
	102	IFRS 16	IFRS
	£000	£000	£000
Assets			
Non-current assets			
Property, plant and equipment	2,553	1,461	4,014
Deferred tax assets	34	-	34
	2,587	1,461	4,048
		_	

Current assets

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Basis of preparation (continued)

2.2 First time adoption of IFRS (continued)

i) First time adoption of IFRS (continued)

Consolidated Statement of Financial Position (extract) (continued)

	31 December 2021 Under FRS 102 £000	IFRS 16 £000	31 December 2021 Under UK adopted IFRS £000
Inventories	8,513	-	8,513
Trade and other receivables	14,905	-	14,905
Cash and cash equivalents	789	-	789
	24,207	-	24,207
Total assets	26,794	1,461	28,255
Liabilities	_		<u> </u>
Non-current liabilities			
Lease liabilities	_	(1,147)	(1,147)
Deferred tax liability	(116)	-	(116)
	(116)	(1,147)	(1,263)
Current liabilities			
Bank overdraft	(195)	_	(195)
Trade and other liabilities	(12,894)	-	(12,894)
Loans and borrowings	(8,952)	-	(8,952)
Lease liabilities	-	(347)	(347)
	(22,041)	(347)	(22,388)
Total liabilities	(22,157)	(1,494)	(23,651)
NET ASSETS	4,637	(33)	4,604

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Basis of preparation (continued)

- 2.2 First time adoption of IFRS (continued)
- i) First time adoption of IFRS (continued)

Consolidated Statement of Financial Position (extract) (continued)

	31 December 2021 Under FRS 102 £000	IFRS 16 £000	31 December 2021 Under UK adopted IFRS £000
Issued capital and reserves attributable to owners of the parent			
Share capital	50	-	50
Merger reserve	(1,590)	-	(1,590)
Foreign exchange reserve	(200)	-	(200)
Retained earnings	6,377	(33)	6,344
	4,637	(33)	4,604
TOTAL EQUITY	4,637	(33)	4,604
Consolidated Statement of Comprehensive Income (ext			
	2021 Under FRS 102 £000	IFRS 16 £000	2021 Under UK adopted IFRS £000
Revenue	64,870	-	64,870
Cost of sales	(58,225) 	<u>-</u>	(58,225) ———————————————————————————————————
Gross profit			
Other operating income	61	-	61
Administrative expenses	(4,495)	48	(4,447)
Profit from operations	2,211	48	2,259
Finance expense	(156)	(60)	(216)

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Basis of preparation (continued)

- 2.2 First time adoption of IFRS (continued)
- i) First time adoption of IFRS (continued)

Consolidated Statement of Comprehensive Income (extract) (continued)

	2021 Under FRS 102 £000	IFRS 16 £000	2021 Under UK adopted IFRS £000
Profit before tax	2,055	(12)	2,043
Tax expense	(422)	-	(422)
Profit from continuing operations	1,633	(12)	1,621
Other comprehensive income			
Items that will or may be reclassified to profit or loss: Exchange gains arising on translation of foreign operations	(217)	<u>-</u>	(217)
Total comprehensive income	1,416	(12)	1,404
Profit for the year attributable to: Owners of the parent	1,633	(12)	1,621
Total comprehensive income attributable to: Owners of the parent	1,416	(12)	1,404

The following tables summarise the impacts of adopting new accounting standards on the Company's financial statements.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Basis of preparation (continued)

Company Statement of Financial Position as at 31 December 2021

	31		31 December
	December		2021
	2021		Under UK
	Under FRS 102	IFRS 16	adopted IFRS
	£000	£000	£000
Assets			
Non-current assets			
Property, plant and equipment	812	1,315	2,127
Investments	1,599	-	1,599
	2,411	1,315	3,726
Current assets			
Inventories	8,513	_	8,513
Trade and other receivables	14,746	-	14,746
Cash and cash equivalents	780	-	780
	24,039	-	24,039
Total assets	<u> </u>	1,315	27,765
Liabilities			
Non-current liabilities			
Lease liabilities	-	(1,147)	(1,147)
Deferred tax liability	(116)	-	(116)
	(116)	(1,147)	(1,263)
Current liabilities	•		
Bank overdraft	(195)	_	(195)
Trade and other liabilities	(15,191)	-	(15,191)
Loans and borrowings	(8,952)	-	(8,952)
Lease liabilities	-	(204)	(204)
	(24,338)	(204)	(24,542)

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Basis of preparation (continued)

Company Statement of Financial Position (extract)

	31 December 2021 Under FRS 102 £000	IFRS 16 £000	31 December 2021 Under UK adopted IFRS £000
Total liabilities	(24,454)	(1,351)	(25,805)
NET ASSETS	1,996	(36)	1,960
Issued capital and reserves attributable to owners of the parent			
Share capital	50	-	50
Retained earnings	1,946	(36)	1,910
	1,996	, (36)	1,960
TOTAL EQUITY	1,996	(36)	1,960
	1 January 2021 Under FRS 102 £000	IFRS 16 £000	1 January 2021 Under UK adopted IFRS £000
Assets	•		
Non-current assets			
Property, plant and equipment Investments	861 1,599	1,243 -	2,104 1,599
	2,460	1,243	3,703
Current assets			
Inventories	4,470	-	4,470
Trade and other receivables	12,207	-	12,207
Cash and cash equivalents	783 	-	783
	17,460	-	17,460

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2.	Basis o	f preparation	(continued)
----	---------	---------------	-------------

	1 January 2021 Under FRS 102 £000	IFRS 16 £000	1 January 2021 Under UK adopted IFRS £000
Total assets	19,920	1,243	21,163
Liabilities Non-current liabilities			
Lease liabilities	_	(1,176)	(1,176)
Deferred tax liability	(21)	-	(21)
	(21)	(1,176)	(1,197)
Current liabilities			
Bank overdraft	(410)	-	(410)
Trade and other liabilities	(12,513)	-	(12,513)
Loans and borrowings	(5,957)	•	(5,957)
Lease liabilities	<u> </u>	(88)	(88)
	(18,880)	(88)	(18,968)
Total liabilities	(18,901)	(1,264)	(20,165)
NET ASSETS	1,019	(21)	998
Issued capital and reserves attributable to owners of the parent	r		
Share capital	50	-	50
Retained earnings	969	(21)	948
	1,019	(21)	998
TOTAL EQUITY	1,019	(21)	998
TOTAL EQUIT			

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Consolidated Statement of Financial Position as at 1 January 2021 (date of transition to IFRS)

	1 January 2021 Under FRS 102 £000	IFRS 16 £000	1 January 2021 Under UK adopted IFRS £000
Assets Non-current assets			
Property, plant and equipment Deferred tax assets	2,833 73 2,906	1,449 - 1,449	4,282 73 4,355
Current assets			
Inventories Trade and other receivables	4,470 12,328	-	4,470 12,328
Cash and cash equivalents	875	-	875
	17,673	-	17,673
Total assets	20,579	1,449	22,02 8
Liabilities Non-current liabilities Loans and borrowings Deferred tax liability	- (130) (130)	(1,219) - (1,219)	(1,219) (130) (1,349)
Current liabilities	(440)		(440)
Bank overdraft Trade and other liabilities	(410) (10,861)	-	(410) (10,861)
Loans and borrowings .	(5,957) (17,228)	(251) (251)	(6,208) (17,479)
Total liabilities	(17,358)	(1,470)	(18,828)
NET ASSETS	3,221	(21)	3,200
Issued capital and reserves attributable to owners of the parent			
Share capital	50	-	50
Foreign exchange reserve Merger reserve	17 (1,590)	-	17 (1,590)
Retained earnings	4,744	(21)	4,723
	3,221	(21)	3,200
TOTAL EQUITY	3,221	(21)	3,200

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Accounting policies

3.1 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate the financial statements of the Company and entities (including structured entities) controlled by the Company and its subsidiaries. Control is achieved when the Company:

- has power over the investee;
- is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the investee; and
- has the ability to use its power to affect its returns.

The Company reassesses whether or not it controls an investee if facts and circumstances indicate that there are changes to one or more of the three elements of control listed above.

When the Company has less than a majority of the voting rights of an investee, it has power over the investee when the voting rights are sufficient to give it the practical ability to direct the relevant activities of the investee unilaterally. The Company considers all relevant facts and circumstances in assessing whether or not the Company's voting rights in an investee are sufficient to give it power, including:

- the size of the Company's holding of voting rights relative to the size and dispersion of holdings of the other vote holders;
- potential voting rights held by the Company, other vote holders or other parties;
- rights arising from other contractual arrangements; and
- any additional facts and circumstances that indicate that the Company has, or does not have, the
 current ability to direct the relevant activities at this time that decisions need to be made, including
 voting patterns at previous shareholders' meetings.

Consolidation of a subsidiary begins when the Company obtains control over the subsidiary and ceases when the Company loses control of the subsidiary. Specifically, income and expenses of a subsidiary acquired or disposed of during the year are included in the consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income from the date the Company gains control until the date when the Company ceases to control the subsidiary.

Profit or loss and each component of other comprehensive income are attributed to the owners of the Company and to the non-controlling interests. Total comprehensive income of subsidiaries is attributed to the owners of the Company and to the non-controlling interests even if this results in the non-controlling interests having a deficit balance.

When necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring their accounting policies into line with the Group's accounting policies.

All intragroup assets and liabilities, equity, income, expenses and cash flows relating to transactions between members of the Group are eliminated in full on consolidation.

3.2 Going concern

The Directors have considered the budgets and cash flow forecasts for the Group and Company and believe they will be able to meet liabilities as they fall due. Group management has made an assessment of its ability to continue as a going concern and is satisfied that it has the resources to continue in business for the foreseeable future. Furthermore, management is not aware of any material uncertainties that may cast significant doubt on the Group's ability to continue as a going concern. Therefore, the financial statements continue to be prepared on the going concern basis.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Accounting policies (continued)

3.3 Revenue

Revenue is measured based on the consideration specified in a contract with a customer and excludes amounts collected on behalf of third parties, including value added taxes. The Group recognises revenue when it transfers control over a product or service to a customer.

The Group does not expect to have any contracts where the period between the transfer of the promised goods or services to the customer and payment by the customer exceeds one year. As a consequence, the Group does not adjust any of the transaction prices for the time value of money.

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised on the satisfaction of performance obligations, such as the transfer of a promised good, identified in the contract between the Group and the customer.

A receivable is recognised when the goods are delivered as this is the point in time that the consideration is unconditional because only the passage of time is required before the payment is due.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Accounting policies (continued)

3.4 Leasing

The Group as a lessee

The Group assesses whether a contract is or contains a lease, at inception of a contract. The Group recognises a right-of-use asset and a corresponding lease liability with respect to all lease agreements in which it is the lessee, except for short-term leases (defined as leases with a lease term of 12 months or less) and leases of low-value assets. For these leases, the Group recognises the lease payments as an operating expense on a straight-line basis over the term of the lease unless another systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted by using the rate implicit in the lease. If this rate cannot be readily determined, the Group uses its incremental borrowing rate.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise:

fixed lease payments (including in-substance fixed payments), less any lease incentives;

The lease liability is included in the 'Loans and borrowings' line in the Consolidated Statement of Financial Position.

The lease liability is subsequently measured by increasing the carrying amount to reflect interest on the lease liability (using the effective interest method) and by reducing the carrying amount to reflect the lease payments made.

The right-of-use assets comprise the initial measurement of the corresponding lease liability, lease payments made at or before the commencement day and any initial direct costs. They are subsequently measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Whenever the Group incurs an obligation for costs to dismantle and remove a leased asset, restore the site on which it is located or restore the underlying asset to the condition required by the terms and conditions of the lease, a provision is recognised and measured under IAS 37. The costs are included in the related right-of-use asset, unless those costs are incurred to produce inventories.

Right-of-use assets are depreciated over the shorter period of lease term and useful life of the underlying asset. If a lease transfers ownership of the underlying asset or the cost of the right-of-use asset reflects that the Group expects to exercise a purchase option, the related right-of-use asset is depreciated over the useful life of the underlying asset. The depreciation starts at the commencement date of the lease.

The right-of-use assets are included in the 'Property, Plant and Equipment" line in the Consolidated Statement of Financial Position.

The Group applies IAS 36 to determine whether a right-of-use asset is impaired and accounts for any identified impairment loss as described in note 3.11.

As a practical expedient, IFRS 16 permits a lessee not to separate non-lease components, and instead account for any lease and associated non-lease components as a single arrangement. The Group has used this practical expedient.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Accounting policies (continued)

3.5 Foreign currency

In preparing the financial statements of each individual group entity, transactions in currencies other than the entity's functional currency (foreign currencies) are recognised at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At the end of each reporting period, monetary items denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing at that date. Non-monetary items carried at fair value that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing at the date when the fair value was determined. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are not retranslated.

Exchange differences on monetary items are recognised in profit or loss in the period in which they arise except for:

- exchange differences on foreign currency borrowings relating to assets under construction for future productive use, which are included in the cost of those assets when they are regarded as an adjustment to interest costs on those foreign currency borrowings;
- exchange differences on transactions entered into in order to hedge certain foreign currency risks (see for hedging accounting policies); and
- exchange differences on monetary items receivable from or payable to foreign operation for which
 settlement is neither planned nor likely to occur (therefore forming part of the net investment in the
 foreign operation), which are recognised initially in other comprehensive income and reclassified
 from equity to profit or loss on repayment of the monetary items.

For the purposes of presenting these consolidated financial statements, the assets and liabilities of the Group's foreign operations are translated into pounds using exchange rates prevailing at the end of each reporting period. Income and expense items are translated at the average exchange rates for the period, unless exchange rates fluctuate significantly during that period, in which case the exchange rates at the dates of the transactions are used. Exchange differences arising, if any, are recognised in other comprehensive income and accumulated in equity (and attributed to non-controlling interests as appropriate).

On the disposal of a foreign operation (i.e. a disposal of the Group's entire interest in a foreign operation, a disposal involving loss of control over a subsidiary that includes a foreign operation, or a partial disposal of an interest in a joint arrangement or an associate that includes a foreign operation of which the retained interest becomes a financial asset), all of the exchange differences accumulated in equity in respect of that operation attributable to the owners of the Company are reclassified to profit or loss.

In addition, in relation to a partial disposal of a subsidiary that includes a foreign operation that does not result in the Group losing control over the subsidiary, the proportionate share of accumulated exchange differences are re-attributed to non-controlling interests and are not recognised in profit or loss. For all other partial disposals (i.e. partial disposals of associates or joint arrangements that do not result in the Group losing significant influence or joint control), the proportionate share of the accumulated exchange differences is reclassified to profit or loss.

Goodwill and fair value adjustments to identifiable assets acquired and liabilities assumed through acquisition of a foreign operation are treated as assets and liabilities of the foreign operation and translated at the rate of exchange prevailing at the end of each reporting period. Exchange differences arising are recognised in other comprehensive income.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Accounting policies (continued)

3.6 Borrowing costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets, which are assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended use or sale, are added to the cost of those assets, until such time as the assets are substantially ready for their intended use or sale.

Investment income earned on the temporary investment of specific borrowings pending their expenditure on qualifying assets is deducted from the borrowing costs eligible for capitalisation.

All other borrowing costs are recognised in profit or loss in the period in which they are incurred.

3.7 Finance income

Finance income is recognised in the Consolidated Statement of Profit or Loss using the effective interest method.

3.8 Government grants

Government grants are not recognised until there is reasonable assurance that the Group will comply with the conditions attaching to them and that the grants will be received.

Government grants are recognised in profit or loss on a systematic basis over the periods in which the Group recognises as expenses the related costs for which the grants are intended to compensate. Specifically, government grants whose primary condition is that the Group should purchase, construct or otherwise acquire non-current assets are recognised as deferred revenue in the consolidated statement of financial position and transferred to profit or loss on a systematic and rational basis over the useful lives of the related assets.

Government grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the Group with no future related costs are recognised in profit or loss in the period in which they become receivable.

The benefit of a government loan at a below-market rate of interest is treated as a government grant, measured as the difference between proceeds received and the fair value of the loan based on prevailing market interest rates.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Accounting policies (continued)

3.9 Employee benefits

(i) Retirement benefit costs and termination benefits

Payments to defined contribution retirement benefit plans are recognised as an expense when employees have rendered service entitling them to the contributions.

A liability for a termination benefit is recognised at the earlier of when the entity can no longer withdraw the offer of the termination benefit and when the entity recognises any related restructuring costs.

(ii) Short-term and other long-term employee benefits

A liability is recognised for benefits accruing to employees in respect of wages and salaries, annual leave and sick leave in the period the related service is rendered at the undiscounted amount of the benefits expected to be paid in exchange for that service.

Liabilities recognised in respect of short-term employee benefits are measured at the undiscounted amount of the benefits expected to be paid in exchange for the related service.

Liabilities recognised in respect of other long-term employee benefits are measured at the present value of the estimated future cash outflows expected to be made by the Group in respect of services provided by employees up to the reporting date.

3.10 Taxation

Income tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

(i) Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the consolidated Consolidated Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible. The Group's current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Accounting policies (continued)

3.10 Taxation (continued)

(ii) Deferred tax

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the consolidated financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are generally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which those deductible temporary differences can be utilised. Such deferred tax assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the initial recognition (other than in a business combination) of assets and liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the accounting profit. In addition, deferred tax liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the initial recognition of goodwill.

Deferred tax liabilities are recognised for taxable temporary differences associated with investments in subsidiaries and associates, and interests in joint ventures, except where the Group is able to control the reversal of the temporary difference and it is probable that the temporary difference will not reverse in the foreseeable future. Deferred tax assets arising from deductible temporary differences associated with such investments and interests are only recognised to the extent that it is probable that there will be sufficient taxable profits against which to utilise the benefits of the temporary differences and they are expected to reverse in the foreseeable future.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the Group expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

(iii) Current and deferred tax for the year

Current and deferred tax are recognised in profit or loss, except when they relate to items that are recognised in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the current and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively. Where current tax or deferred tax arises from the initial accounting for a business combination, the tax effect is included in the accounting for the business combination.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Accounting policies (continued)

3.11 Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are initially recognised at acquisition cost or manufacturing cost, including any costs directly attributable to bringing the assets to the location and condition necessary for them to be capable of operating in the manner intended by the Group's management. Items of property, plant and equipment are subsequently measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

If significant parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, then they are accounted for as separate items (major components) of property, plant and equipment. Any gain or loss on disposal of an item of property, plant and equipment is recognised in profit or loss. Subsequent expenditure is capitalised only if it is probable that the future economic benefits associated with the expenditure will flow to the Group.

Leased assets are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives unless it is reasonably certain that the Group will obtain ownership by the end of the lease term. Depreciation is provided on all other items of property, plant and equipment so as to write off their carrying value over their expected useful economic lives. It is provided at the following range:

Land and buildings 50 years or over the lease term

Plant and machinery 4 - 20 years Motor vehicles 3 years Fixtures and fittings 3 - 5 years

3.12 Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes all expenses directly attributable to the manufacturing process as well as suitable portions of related production overheads, based on normal operating capacity. Costs of inventories are determined on a weighted average basis. Net realisable value represents the estimated selling price for inventories less all estimated costs of completion and costs necessary to make the sale.

3.13 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits, together with other short-term, highly liquid investments maturing within 90 days from the date of acquisition that are readily convertible into known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value.

3.14 Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when a Group entity becomes a party to the contractual provisions of the instruments.

Financial assets are derecognised when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire, or when the financial asset and substantially all the risks and rewards are transferred. A financial liability is derecognised when it is extinguished, discharged, cancelled or expires.

Classification and initial measurement of financial assets

Except for those trade receivables that do not contain a significant financing component and are measured at the transaction price in accordance with IFRS 15, all financial assets are initially measured at fair value adjusted for transaction costs (where applicable).

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Accounting policies (continued)

3.14 Financial instruments (continued)

Financial assets, other than those designated and effective as hedging instruments, are classified into one of the following categories:

- amortised cost
- fair value through profit or loss (FVTPL), or
- fair value through other comprehensive income (FVOCI).

In the periods presented the Group does not have any financial assets categorised as FVTPL or FVOCI. The classification is determined by both:

- the entity's business model for managing the financial asset, and
- the contractual cash flow characteristics of the financial asset.

All revenue and expenses relating to financial assets that are recognised in profit or loss are presented within finance costs or finance income, except for impairment of trade receivables which is presented within administrative expenses.

Subsequent measurement of financial assets

Financial assets are measured at amortised cost if the assets meet the following conditions (and are not designated as FVTPL):

- they are held within a business model whose objective is to hold the financial assets and collect its contractual cash flows, and
- the contractual terms of the financial assets give rise to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

After initial recognition, these are measured at amortised cost using the effective interest method. Discounting is omitted where the effect of discounting is immaterial.

Impairment of financial assets

IFRS 9's impairment requirements use forward-looking information to recognise expected credit losses the 'expected credit loss (ECL) model'. Instruments within the scope of the requirements consist of trade and other receivables.

The Group makes use of a simplified approach in accounting for trade and other receivables and records the loss allowance as lifetime expected credit losses. These are the expected shortfalls in contractual cash flows, considering the potential for default at any point during the life of the financial instrument. In calculating, the Group uses its historical experience, external indicators and forward-looking information to calculate the expected credit losses.

Classification and measurement of financial liabilities

The Group's financial liabilities include loans and borrowings and trade and other payables.

Financial liabilities are initially measured at fair value, and, where applicable, adjusted for transaction costs unless the Group designated a financial liability at FVTPL.

Subsequently, financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method except for derivatives and financial liabilities designated at FVTPL, which are carried subsequently at fair value with gains or losses recognised in profit or loss (other than derivative financial instruments that are designated and effective as hedging instruments).

All interest-related charges and, if applicable, changes in an instrument's fair value that are reported in profit or loss are included within finance costs or finance income.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Accounting policies (continued)

3.14 Financial instruments (continued)

Financial guarantee contracts

A financial guarantee contract is initially recognised at fair value. At the end of each reporting period, financial guarantees are measured at the higher of:

- the amount of the loss allowance, and
- the amount initially recognised less cumulative amortisation.

The amount of the loss allowance at each subsequent reporting period equals the 12-month expected credit losses. However, where there has been a significant increase in the risk that the specified debtor will default on the contract, the calculation is for lifetime expected credit losses.

3.15 Valuation of investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment. Where merger relief is applicable, the cost of the investment in a subsidiary undertaking is measured at nominal value of the shares issued together with the fair value of any additional consideration paid.

3.16 Capital management

Capital consists of ordinary shares, retained earnings, foreign exchange reserve and merger reserve. The board monitors the return on capital. The Group is not subject to any externally imposed capital requirements.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

4. Accounting estimates and judgments

The preparation of the Group's consolidated financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in future periods.

In the process of applying the Group's accounting policies, management has made the following judgements, which have the most significant effect on the amounts recognised in the consolidated financial statements:

Assessing indicators of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment to assets, the Directors have considered both external and internal sources of information such as market conditions, counterparty credit ratings and experience of recoverability. There have been no indicators of impairments identified during the current financial year.

4.1 Estimates and assumptions

Key sources of estimation uncertainty

The key assumptions concerning the future, and other key sources of estimation uncertainty, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are discussed below.

Recoverability of receivables

The Group establishes a impairment allowance for receivables that are estimated not to be recoverable. When assessing recoverability the Directors consider factors such as the ageing of receivables, past experience of recoverability, and the credit profile of individual or groups of customers.

Valuation of inventory

The Group establishes a inventory write-down provision to ensure it is held at the lower of cost and net realisable value. When assessing this, the Directors consider the recent movement of stock and the current prices of raw materials.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

5. Financial risk management

Financial risk factors

The Group's activities expose it to a variety of financial risks. The Company's overall risk management programme focuses on the main risks facing the Group being the continuity of supply and wider supply chain challenges, pricing volatility affecting margins and movement on foreign exchange (FX).

Foreign exchange risk

The Group is exposed to foreign exchange risk on purchases, sales and cash and cash equivalents that are demominated in a currency other than GBP. Foreign exchange risk arises from transactions and recognised assets and liabilities. The foreign exchange risk is mitigated by natural hedges by the existence of foreign currency receivables and payable and the use of foreign currency bank accounts. See sensitivity analysis completed in notes 18, 19 and 26.

Credit risk

The Group is responsible for managing and analysing the credit risk for each of its new customers before standard payment and delivery terms and conditions are offered. Credit risk arises from cash and cash equivalents, as well as credit exposures to customers, including outstanding receivables and committed transactions. If there is no independent rating, risk control assesses the credit quality of the customer, taking into account its financial position, past experience and other factors. Individual risk limits are set based on internal or external ratings in accordance with limits set by the board. The utilisation of credit limits is regularly monitored.

Liquidity risk

Cash flow forecasting is performed and the company monitors rolling forecasts of the Group's liquidity requirements to ensure it has sufficient cash to meet operational needs.

Price risk

To help mitigate these risks the Directors have secured long-term supply agreements wherever possible, diversified the supplier base and focused on month-to-month pricing with customers.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

6.	Revenue		
	The following is an analysis of the Group's revenue for the year from o	operations:	
		2022 £000	2021 £000
	Sale of goods	70,732 ====================================	64,870
	Analysis of revenue by country of destination:		
		2022 £000	2021 £000
	United Kingdom	22,552	20,694
	Rest of Europe	45,224	38,497
	Rest of the world	2,956	5,679
		70,732	64,870
	Timing of revenue recognition	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	All revenue relates to goods transferred at a point in time.		
7.	Other income		
		2022	2021
		2000	£000
	Government grants receivable	-	2
	Research and development tax credit	•	59
			61
8.	(Loss)/profit from operations		
0.	(Loss)/profit from operations		
		2022 £000	2021 £000
	Research & development charged as an expense	_	146
	Operating lease rentals	- -	168
	Depreciation of property, plant and equipment	698	723
	Exchange differences	(125)	497

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9. Auditors' remuneration

During the year, the Group obtained the following services from the Group's auditors and their associates:

	2022 £000	2021 £000
Fees payable to the Group's auditor in respect of the audit of the Group's annual consolidated financial statements	40	55
Fees payable to the Group's auditors and their associates in respect of:		
The auditing of the Group's subsidiary's annual financial statements	15	17

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non-audit services as these are disclosed in the consolidated accounts of the parent Company.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10.	Employ	ree benef	fit expenses
-----	--------	-----------	--------------

Group

Employee benefit expenses (including Directors) comprise:	2022 £000	2021 £000
Wages and salaries	3,588	3,737
National insurance	390	398
Defined contribution pension cost	141	132
	4,119	4,267

Key management personnel compensation

Key management personnel are those persons having authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the Group, including the Directors of the Company listed on page 1, and the Financial Controller of the Company.

	2022 £000	2021 £000
Salary	699	664
Defined contribution scheme costs	5	5
	704	669

The monthly average number of persons, including the Directors, employed by the Group during the year was as follows:

	2022 No.	2021 No.
Production	103	112
Administrative	25	39
Management	21	13
- -	149	164

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10. Employee benefit expenses (continued)

Company

	2022	2021
	£000	£000
Employee benefit expenses (including Directors) comprise:		
Wages and salaries	2,546	2,752
National insurance	278	297
Defined contribution pension cost	45	44
	2,869	3,093

Key management personnel compensation

Key management personnel are those persons having authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the Company, including the Directors of the Company listed on page 1, and the Financial Controller of the Company.

	2022 £000	2021 £000
Salary	699	664
Defined contribution scheme costs	5	5
	704	669

The monthly average number of persons, including the Directors, employed by the Company during the year was as follows:

	2022 No.	2021 No.
Production	40	42
Administrative	16	24
Management	14	12
	70	78

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

11.	Directors' remuneration		
		2022 £000	2021 £000
	Directors' emoluments	613	577
	Group contributions to pension schemes	4	4
		617	581

Included within directors' emoluments is £137k (2021 - £Nil) paid as compensation for loss of office. This and related legal expenses have been recorded as exceptional expenses.

During the year, retirement benefits were accruing to the following number of directors in respect of qualifying services:

	2022	2021
Defined contribution schemes		3
The highest paid director's emoluments were as follows:		
	2022 £000	2021 £000
Total emoluments and amounts receivable under long-term incentive schemes (excluding shares)	285	291
Group contributions to pension schemes	1	1
- -	286	292

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12. Finance income and expense

Recognised in profit or loss

	2022 £000	2021 £000
Finance income	2000	2000
Interest receivable from group companies	5	-
Total finance income	5	-
Finance expense		
Bank interest payable	273	156
Interest on lease liabilities	59	60
Total finance expense	332	216
Net finance expense recognised in profit or loss	(327)	(216)

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13. Tax expense

13.1 Income tax recognised in profit or loss

	2022 £000	2021 £000
Current tax	•	
Current tax on profits for the year	-	349
Adjustments in respect of prior years	-	48
Overseas tax	177	284
Double tax relief	-	(284)
Total current tax	177	397
Deferred tax expense		
Origination and reversal of timing differences	-	25
Total deferred tax	-	25
	177	422
	=	

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13. Tax expense (continued)

13.1 Income tax recognised in profit or loss (continued)

The reasons for the difference between the actual tax charge for the year and the standard rate of corporation tax in the United Kingdom applied to profits for the year are as follows:

	2022 £000	2021 £000
Profit for the year	61	1,621
Income tax expense	177	422
Profit before income taxes	238	2,043
Tax using the Company's domestic tax rate of 19% (2021:19%)	45	388
Expenses not deductible for tax purposes	-	3
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	-	48
Fixed asset differences	(46)	(2)
Other timing differences leading to an increase/(decrease) in taxation	•	2
Differences in tax rate	-	78
Research and development tax credit	-	(59)
Unrelieved tax losses carried forward	178	-
Deferred tax not recognised	-	(36)
Total tax expense	177	422

Changes in tax rates and factors affecting the future tax charges

The UK Government announced in the 2021 budget from 1 April 2023, the rate of corporation tax in the United Kingdom will increase from 19% to 25%. Companies with profits of £50,000 or less will continue to be taxed at 19% which is a new small profits rate. Where taxable profits are between £50,000 and £250,000, the higher 25% rate will apply but with a marginal relief applying as profits increase.

13.2 Current tax assets and liabilities

	12	12
Corporation tax repayable	12	12
Current tax assets		
	2022 £000	2021 £000

Current tax liabilities

13.3 Deferred tax balances

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13. Tax expense (continued)

The following is the analysis of deferred tax assets/(liabilities) presented in the consolidated statement of financial position:

		2022 £000	2021 £000
Deferred tax assets		34	34
Deferred tax liabilities		(117)	(116)
		(83)	(82)
	Opening balance £000	Recognised in other comprehensive income	Closing balance £000
2022 Property, plant and equipment	25	-	25
Tax losses carried forward	(107)	(1)	(108)
	(82)	(1)	(83)
2021	Opening balance £000	Recognised in profit or loss	Closing balance £000
Property, plant and equipment	(130)	155	25
Tax losses carried forward	73	(180)	(107)
	(57)	(25)	(82)

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14. Property, plant and equipment

Group

	Land and buildings £000	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Fixtures and fittings £000	Total £000
Cost or valuation					
At 1 January 2021	3,274	4,595	53	436	8,358
Additions	270	306	-	6	582
Disposals	-	(29)	-	(7)	(36)
Foreign exchange movements	(135)	(43)	-	2	(176)
At 31 December 2021	3,409	4,829	53	437	8,728
Additions	48	827	-	16	891
Disposals	-	(31)	-	(2)	(33)
Foreign exchange movements	60	72	-	-	132
At 31 December 2022	3,517	5,697	53	451	9,718

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14. Property, plant and equipment (continued)

	Land and buildings £000	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Fixtures and fittings £000	Total £000
Accumulated depreciation and impairment					
At 1 January 2021	621	3,143	19	293	4,076
Charge owned for the year	4	375	-	46	425
Charged financed for the year	182	95	21	-	298
Disposals	-	(29)	-	(7)	(36)
Exchange adjustments	59	(93)	-	(15)	(49)
At 31 December 2021	866	3,491	40	317	4,714
Charge owned for the year	53	355	-	42	450
Charged financed for the year	178	57	13	-	248
Disposals	-	(31)	-	(2)	(33)
Exchange adjustments	30	(28)	-	-	2
At 31 December 2022	1,127	3,844	53	.357	5,381
Net book value					
At 1 January 2021	2,653	1,452	34	143	4,282
At 31 December 2021	2,543	1,338	13	120	4,014
At 31 December 2022	2,390	1,853	-	94	4,337

14.1. Assets held under leases

The net book value of owned and leased assets included as "Property, plant and equipment" in the Consolidated Statement of Financial Position is as follows:

	31	31
	December	December
	2022	2021
	£000	£000
Property, plant and equipment owned	3,102	2,555
Right-of-use assets, excluding investment property	1,235	1,459
	4,337	4,014
		

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14. Property, plant and equipment ((continued)	
-------------------------------------	-------------	--

14.1 Assets held under leases (continued)

Information about right-of-use assets is summarised below:

Net book value

	31 December 2022 £000	31 December 2021 £000
Land and buildings	972	1,149
Plant and machinery	263	298
Motor vehicles	-	12
	1,235	1,459
Depreciation charge for the year ended		
	31 December 2022 £000	31 December 2021 £000
Land and buildings	178	183
Plant and machinery	57	94
Motor vehicles	12	21
Other fixed assets	1	-
	248	298
Additions to right-of-use assets		
Additions to right-of-use assets	31 December 2022 £000	31 December 2021 £000
-		

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14. Property, plant and equipment (continued)

Company

	Land and buildings £000	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Fixtures and fittings £000	Total £000
Cost or valuation					
At 1 January 2021	1,651	2,568	53	373	4,645
Additions	270	194	-	4	468
At 31 December 2021	1,921	2,762	53	377	5,113
Additions	48	323	-	5	376
Disposals	-	(31)	-	-	(31)
At 31 December 2022	1,969	3,054	53	382	5,458
	Land and buildings £000	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Fixtures and fittings £000	Total £000
Accumulated depreciation and impairment					
At 1 January 2021	420	1,853	20	248	2,541
Charge owned for the year	4	158	-	44	206
Charged financed for the year	182	36	21	-	239
At 31 December 2021	606	2,047	41	292	2,986
Charge owned for the year	53	98	-	36	187
Charged financed for the					
year	178	42	12	-	232
Disposals	-	(31)	-	-	(31)
At 31 December 2022	837	2,156	53	328	3,374
Net book value					
At 1 January 2021	1,231	715	33	125	2,104
At 31 December 2021	1,315	715	12	85	2,127
At 31 December 2022	1,132	<u>898</u>		54 	2,084

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14. Property, plant and equipment (continued)

14.2. Assets held under leases

The net book value of owned and leased assets included as "Property, plant and equipment" in the Company Statement of Financial Position is as follows:

	31 December 2022 £000	31 December 2021 £000
Property, plant and equipment owned	986	813
Right-of-use assets, excluding investment property	1,098	1,314
	2,084	2,127
Information about right-of-use assets is summarised below:		
Net book value		
	31 December 2022 £000	31 December 2021 £000
Land and buildings	972	1,149
Plant and machinery	126	153
Motor vehicles	•	12
	1,098	1,314
Depreciation charge for the year ended		
	31 December 2022 £000	31 December 2021 £000
Land and buildings	178	183
Plant and machinery	42	36
Motor vehicles	12	21
	232	239

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14. Property, plant and equipment (continued)

14.2 Assets held under leases (continued)

Additions to right-of-use assets

	31	31
	December	December
	2022	2021
	£000	£000
Additions to right-of-use assets	15	311

15. Leases

Group

(i) Leases as a lessee

With the exception of short-term leases and leases of low-value underlying assets, each lease is reflected on the Balance Sheet as a right-of-use asset and a lease liability. The Group classifies its right of use assets in a consistent manner to its property, plant and equipment (see note 14).

2022

2021

The lease liabilities are secured by the related underlying assets.

Lease liabilities are due as follows:

	2022	2021
	£000	£000
Contractual undiscounted cash flows due		
Not later than one year	226	444
Between one year and five years	909	1,055
Later than five years	295	308
	1,430	1,807
Lease liabilities included in the Consolidated Statement of Financial Position at 31 December	1,279	1,493
Non-current Non-current	1,054	1,147
Current	225	346
The following amounts in respect of leases have been recognised in profit or I	oss:	
	2022 £000	2021 £000
Interest expense on lease liabilities	59	61

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

15. Leases (continued)

Company

(ii) Leases as a lessee

With the exception of short-term leases and leases of low-value underlying assets, each lease is reflected on the Balance Sheet as a right-of-use asset and a lease liability. The Company classifies its right of use assets in a consistent manner to its property, plant and equipment (see note 14).

The lease liabilities are secured by the related underlying assets.

Lease liabilities are due as follows:

	2022	2021
	£000	£000
Contractual undiscounted cash flows due		
Not later than one year	216	262
Between one year and five years	871	950
Later than five years	59	308
	1,146	1,520
Lease liabilities included in the Company Statement of Financial Position at		
31 December	1,146	1,351
Non-current	930	1,147
Current	216	204

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

15. Leases (continued)

The following amounts in respect of leases have been recognised in profit or loss:

	2022 £000	2021 £000
Interest expense on lease liabilities	43	43

16. Other non-current investments

Group

Company

202 £00	
Investments in subsidiary companies 1,60	1,599

Subsidiary undertaking

The following was a subsidiary undertaking of the Company:

Name	Class of shares	Principal activity	Holding
Matrix Polymers Polska Sp Z.O.O.	Ordinary	Polymer processing	100%

The registered office of the subsidiary company is UI, Torunska 239/241, 62-600 Kolo, Poland.

17. **Inventories**

Group

	2022 £000	2021 £000
Raw materials	33	70
Work in progress	7	62
Finished goods and goods for resale	5,367	8,381
	5,407	8,513

The amount of inventories recognised as an expense during 2022 was £59,405k (2021 - £53,865k).

As at 31 December 2022, an allowance for obsolescence of £507k (2021 - £263k) has been recognised in respect of obsolete and slow moving inventory.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

17. Inventories (continued)

Company

2022 £000	2021 £000
33	70
7	62
5,367	8,381
5,407	8,513
	£000 33 7 5,367

The amount of inventories recognised as an expense during 2022 was £59,412k (2021 - £53,865k).

As at 31 December 2022, a inventory provision of £507k (2021 - £263k) has been recognised in respect of obsolete and slow moving inventory.

18. Trade and other receivables

Group

	2022 £000	2021 £000
Current		
Trade receivables	11,069	11,331
Receivables from related parties	1,201	2,431
Total financial assets other than cash and cash equivalents classified as loans and receivables	12,270	13,762
Prepayments and accrued income	538	821
Other receivables	273	322
Total current trade and other receivables	13,081	14,905

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

18. Trade and other receivables (continued)

As at 31 December 2022, a trade receivables provision of £5k (2021 - £14k) has been recognised.

Amounts receivable from trade customers are non-interest bearing.

The fair value of trade and other receivables is not materially different from the carrying value.

Included within receivables is an amount of £8,783k receivable in Euros, £50k receivable in US Dollars and £12k receivable in Polish Zloty. Total foreign currency receivables is £8,845k.

2022	10% increa 2022 FX ra	ite	10% decrea 2022 FX rat	te
Trade receivables - EUR 8,783k Trade receivables - USD 50k Trade receivables - PLN 12k Total	1.24212 1.32990 5.825269	£ 7,985k 45k 11k 8,041k	1.01628 1.08810 4.76613	£ 9,759k 55k 13k 9,827k
Company				
			2022 £000	
Current				
Trade receivables			11,068	11,329
Receivables from related parties			1,201	2,431
Total financial assets other than cash as loans and receivables	and cash equiv	alents classified	12,269	13,760
Prepayments and accrued income			488	726
Other receivables			217	260
Total current trade and other receivab	les		12,974	14,746

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

18. Trade and other receivables (continued)

As at 31 December 2022, a trade receivables provision of £5k (2021 - £14k) has been recognised.

Amounts receivable from trade customers are non-interest bearing.

The fair value of trade and other receivables is not materially different from the carrying value.

Included within receivables is an amount of £8,783k receivable in Euros, £54k receivable in US Dollars, £11k receivable in Polish Zloty, £175k receivable in Australian Dollars, and £3k receivable in New Zealand Dollars. Total foreign currency receivables is £9,026k.

	2022	10% increa 2022 FX ra		10% decre 2022 FX ra	
			£		£
Trade receivables - EUR	8,783k	1.24212	7,985k	1.01628	9,759k
Trade receivables - USD	54k	1.32990	49k	1.08810	60k
Trade receivables - PLN	11k	5.825269	10k	4.76613	12k
Trade receivables - AUD	175k	1.94997	159k	1.59543	194k
Trade receivables - NZD	3k	2.09308	3k	1.71252	3k
Total			8,206k		10,028k

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19. Trade and other payables

Group

	2022 £000	2021 £000
Current	•	
Trade payables	6,737	9,391
Payables to related parties	•	2,414
Other payables	364	223
Accruals	715	857
Total financial liabilities, excluding loans and borrowings, classified as financial liabilities measured at amortised cost	7,816	12,885
Deferred income	8	10
Total current trade and other payables	7,824	12,895

The carrying value of trade and other payables classified as financial liabilities measured at amortised cost approximates fair value.

Included within payables is an amount of £5,165k payable in Euros, £317k payable in US Dollars, and £3,368k payable in Polish Zloty.

	2022	10% increase in 2022 FX rate		10% decre 2022 FX r	
			£		£
Trade payables - EUR	5,165k	1.24212	4,695k	1.01628	5,739k
Trade payables - USD	317k	1.32990	288k	1.08810	352k
Trade payables - PLN	3,368k	5.825269	3,062k	4.76613	3,742k
Total	·		8,045k		9,833k

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19. Trade and other payables (continued)

Company

	2022	2021
	£000	£000
Current		
Trade payables	6,624	9,364
Payables to related parties	3,307	4,991
Other payables	193	111
Accruals	596	715
Total financial liabilities, excluding loans and borrowings, classified		
as financial liabilities measured at amortised cost	10,720	15,181
Deferred income	8	10
Total current trade and other payables	10,728	15,191
		

Included within payables is an amount of £5,165k payable in Euros, £318k payable in US Dollars, and £3,362k payable in Polish Zloty.

	2022	10% increase in 2022 FX rate		10% decre 2022 FX r	
			£		£
Trade payables - EUR	5,165k	1.24212	4,695k	1.01628	5,739k
Trade payables - USD	318k	1.32990	289k	1.08810	353k
Trade payables - PLN	3,362k	5.825269	3,056k	4.76613	3,735k
Total	·		8,040k		9,827k

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

20. Loans and borrowings

Group

	2022 £000	2021 £000
Non-current		
Lease liabilities	1,054	1,147
	1,054	1,147
Current		
Overdrafts	70	195
Invoice discounting	8,821	8,952
Lease liabilities	225	346
	9,116	9,493
Total loans and borrowings	10,170	10,640

The carrying value of loans and borrowings classified as financial liabilities measured at amortised cost approximates fair value.

Invoice discounting of £8,821k (2021 - £8,952k) is secured by a charge over the book debts of the Group.

The bank overdraft of £70k (2021 - £195k) is secured by a charge over all assets of the Group.

Company

Non-current £000 £	£000 ,147
Non-current	,147
	,147
Lease liabilities 930 1,	
930 1,	,147
Current	
Overdrafts 70	195
Invoice discounting 8,821 8,	,952
Lease liabilities 216	204
9,107 9,	,351
Total loans and borrowings 10,037 10,	,498

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

21. Share capital

Authorised

Authoriseu				
	2022 Number	2022 £000	2021 Number	2021 £000
Shares treated as equity Ordinary shares of £1 each	50,000	50	50,000	50
	50,000	50	50,000	50
Issued and fully paid				
	2022 Number	2022 £000	2021 Number	2021 £000
Ordinary shares of £1 each				
At 1 January and 31 December	50,000	50	50,000	50

The Company has one class of ordinary share, these carrying voting rights but no right to fixed income.

22. Reserves

Foreign currency translation reserve

The Foreign currency translation reserve relates to changes in the net asset value of Matrix Polymers Polska Sp Z.O.O due to exchange rate fluctuations.

Merger Reserve

The Merger reserve relates to the acquisition of Matrix Polymers Polska Sp Z.O.O on 31 December 2015 by Matrix Polymers Limited.

Retained earnings

Retained earnings represents the aggregate results from the Group, after the payment of dividends.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

23. Analysis of amounts recognised in other comprehensive income

Foreign currency translation reserve £000

Year to 31 December 2022

Exchange differences arising on translation of foreign operations

183

183

Foreign exchange reserve £000

Year to 31 December 2021

Exchange differences arising on translation of foreign operations

(217)

(217)

24. Related party transactions

Balances and transactions between the Company and its subsidiaries, which are related parties of the Company, have been eliminated on consolidation and are not disclosed in this note. Details of transactions between the Group and other related parties are disclosed below.

Key management personnel compensation is disclosed in note 10.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

24. Related party transactions (continued)

24.1 Trading transactions

During the year, Group entities entered into the following trading transactions with other group companies controlled by the ultimate parent company Revolve Group Limited:

Sales of goods total value of £169k (2021 - £431k)
Matrix Polymers Australia Pty Limited
Matrix Polymers New Zealand Pty Limited
Matrix Polymers Thai Co. Limited
Revolve Group Limited
Revolve Matrix Polymers Malaysia Sdn Bhd

Purchases of goods total value of £359k (2021 - £527k) Revolve Matrix Polymers Malaysia Sdn Bhd

Amounts outstanding in respect of these transactions at 31 December 2022 were: Owed to Matrix Polymers Limited - £802k (2021 - £2,431k)
Owed by Matrix Polymers Limited - £Nil (2021 - £Nil)

During the year, the Group entered into the following trading transactions with other related parties:

	Purchases of goo	
	2022	2021
	£000	£000
GC Marketing Solutions Company Limited	-	5,001
PTT Global Chemical Public Company Limited	6,238	-
	6,238	5,001

The following balances were outstanding at the end of the reporting period:

	Amounts owe 2022 £000	ed to related parties 2021 £000
GC Marketing Solutions Company Limited	-	2,722
PTT Global Chemical Public Company Limited	225	-
	225	2,722

No expense has been recognised in the current or prior years for bad or doubtful debts in respect of the amounts owed by related parties. No guarantees have been given or received.

GC Marketing Solutions Company Limited is 99% owned by PTT Global Chemical Public Company Limited. PTT Global Chemical Public Company Limited holds a 49% shareholding in Revolve Group Limited, the Company's Parent Company.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

25. Controlling party

At 31 December 2022 the Company's ultimate Parent Company was Revolve Group Limited ("the Group), a company registered at The Priory, Orchard Hill, Little Billing, Northampton, Northamptonshire, NN3 9AG.

The Company's immediate Parent Company was Revolve Europe Limited. Copies of the financial statements of Revolve Group Limited and Revolve Europe Limited are available from Companies House.

The largest and smallest group in which these financial statements are consolidated is that headed by Revolve Group Limited.

The Group considers the Director, M Coles by virtue of his majority shareholding, and PTT Global Chemical Public Company Limited by virtue of its 49% shareholding, to be the controlling parties.

26. Notes supporting statement of cash flows

Group

			2022 £000	2021 £000
Cash at bank available on demand			100	788
Cash on hand			-	1
Cash and cash equivalents in the stateme	100	789		
Bank overdrafts used for cash management	purposes		(70)	(195)
Cash and cash equivalents in the statement	ent of cash flows	=	30	594
Cash at bank - EUR	2022 2,140	FX rate 1.12920	£ 2k	
Cash at bank - USD Cash at bank - PLN Total	1,812 109,775	1.20900 5.30010	1k 21k 24k	

2022		10% increase in FX rate		10% decrease in FX rate	
Cash at bank - EUR	1.24212	£2k	1.01628	£2k	
Cash at bank - USD	1.32990	£1k	1.08810	£2k	
Cash at bank - PLN	5.825269	£19k	4.76613	£23k	
Total		£22k		£27k	

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Company				
			2022 £000	2021 £000
Cash at bank available on demand			97	779
Cash on hand			-	1
Cash and cash equivalents in the statement of financial position			97	780
Bank overdrafts used for cash manageme	ent purposes		(70)	(195)
Cash and cash equivalents in the statement of cash flows			27	585
Cash at bank - EUR Cash at bank - USD Cash at bank - PLN Total	2022 1,501 1,812 96,134	FX rate 1.12920 1.20900 5.30010	£ 1k 2k 18k 21k	

2022		10% increase in FX rate		10% decreas∈ in FX rate	÷
Cash at bank - EUR	1.24212	£1k	1.01628	£1k	
Cash at bank - USD	1.32990	£1k	1.08810	£2k	
Cash at bank - PLN	5.825269	£17k	4.76613	£20k	
Total		£19k		£23k	